

Proponente / Tomador Prefeitura Municipal de Bebedouro		Município/UF Bebedouro/SP
Nº do CT 1023159-93/2015	Empreendimento / Apelido Recapeamento Asfáltico	Gestor / Programa / Modalidade / Ação MCID / Pró-Transporte

ORÇAMENTO - TOMADOR					BDI PADRÃO: 19,60%			P	
					BDI DIFERENCIADO 1: 0,00%			D1	
					BDI DIFERENCIADO 2: 0,00%			D2	
					BDI ZERO: 0,00%			Z	
DATA BASE SINAPI: 11/2016 (NÃO DESONERADO)									
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	BDI	
TOTAL								833.936,70	↓
1	M	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO					806.480,96		
1.1	A	SERVIÇOS PRELIMINARES					1.194,48		
1.1.1	C	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	3,00	332,91	398,16	1.194,48	P
1.2	A	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ, COM ESPESSURA FINAL DE 3,50 CM APÓS COMPACTAÇÃO E LIBERAÇÃO DO TRÁFEGO					805.286,48		
1.2.1	C	72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	32.436,63	1,27	1,52	49.303,68	P
1.2.2	C	72843	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	TXKM	110.349,42	0,61	0,73	80.555,08	P
1.2.3	C	72891	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	1.135,28	4,74	5,67	6.437,04	P
1.2.4	C	72965	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE	T	2.724,68	205,29	245,53	668.990,68	P
2	M	SINALIZAÇÃO VIÁRIA					27.455,74		
2.1	A	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					1.651,30		
2.1.1	C	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	70,00	19,72	23,59	1.651,30	P
2.2	A	SINALIZAÇÃO VERTICAL					25.804,44		
2.2.1	C	COMP 01	FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE PLACA DE AÇO	M2	7,96	593,93	710,34	5.654,31	P
2.2.2	C	COMP 02	SUPORE TUBULAR GALVANIZADO	M	213,50	78,91	94,38	20.150,13	P

Declaro que os custos unitários adotados atendem ao regime de contribuição previdenciária NÃO DESONERADO, sendo esta a alternativa mais adequada para a Administração Pública, e que o detalhamento de encargos sociais atendem ao estabelecido no SINAPI NÃO DESONERADO desta unidade da federação, para mão-de-obra horista e mensalista.

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Nome: Wagner Silveira
CREA/CAU: 506.005.510-9
ART/RRT: 28027230171418777

Data: 12/01/2017